

Associazione Italiana contro le Leucemie - Linfomi e Mieloma - Sezione di Milano e Provincia
Corso Matteotti 1 - Milano

Bilancio consuntivo al 31/12/2014 - Rendiconto gestionale (dati in €)

Oneri	2014	2013	Proventi	2014	2013
1) ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE			1) PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICHE		
Fondi destinati a borse studio	50.000	30.000	1.1) Oblazioni e lasciti da privati	208.672	230.649
Fondo ricerca genoma	80.000	-	1.2) Contributi da 5 per mille	110.051	117.132
Fondo assistenza domiciliare pediatrica	47.690	-	1.3) Contributi da AIL nazionale	80.264	32.549
Fondi destinati alla ristrutturazione ambulatori INT	-	25.000	1.4) Quote associative	3.355	3.395
1.1) Fondi vincolati con delibera degli organi istituzionali e di terzi	177.690	55.000			
Oneri per borse di studio e aggiornamento scientifico	6.594	45.116			
Oneri per servizi di assistenza	74.084	87.556			
Spese per gestione "Residenze"	43.036	71.647			
Oneri per attrezzature per centri ospedalieri	-	-			
1.2) Oneri per servizi di assistenza, progetti di ricerca e aggiornamento scientifico	123.714	204.319			
Pubblicazione Fatti Chiari	40.758	40.855			
Oneri per comunicazione istituzionale	4.319	7.794			
Oneri per comunicazione 5 per mille	33.276	32.912			
Quote associative AIL Nazionale	26.559	4.500			
Costo del personale e collaborazioni	64.947	63.119			
1.3) Altri Oneri per comunicazione istituzionale	169.859	149.180			
Totale	471.263	408.499	Totale	402.342	383.725
2) ONERI PROMOZIONALI E DI RACCOLTA FONDI			2) PROVENTI DA RACCOLTA FONDI		
"Uova di Pasqua"	90.108	75.696	"Uova di Pasqua"	235.235	201.052
"Stelle di Natale"	97.687	87.301	"Stelle di Natale"	202.679	192.272
Iniziativa "Buone forchette per AIL"	606	43.734	Iniziativa "Buone forchette per AIL"	19.427	55.704
Mailing di Natale e altre manifestazioni	95.334	78.761	Mailing di Natale e altre manifestazioni	182.561	158.396
2.1) Totale oneri raccolta fondi	283.735	285.492	Totale proventi da raccolta fondi	639.902	607.424
2.2) Variazione delle rimanenze	-	-			
Pubblicità	20.941	20.020			
2.3) Totale oneri promozionali	20.941	20.020			
2.4) Costo del personale e collaborazioni	42.842	44.397			
Totale	347.518	349.909	Totale	639.902	607.424
			SUB-TOTALE CONTRIBUTI RICEVUTI E PROVENTI DA RACCOLTA FONDI	1.042.244	991.149
3) ONERI DA ATTIVITA' ACCESSORIE	-	-	3) PROVENTI DA ATTIVITA' ACCESSORIE	-	-
4) ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI	3.185	2.206	4) PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI	8.592	4.071
5) ONERI STRAORDINARI	208	235	5) PROVENTI STRAORDINARI	61.004	492.151
6) ONERI DI SUPPORTO GENERALE					
Gestione sede e affitto magazzino	45.794	44.724			
Spese generali ed amministrative	52.218	62.980			
Costo del personale e collaborazioni	114.914	106.627			
Ammortamenti beni immateriali	5.409	4.756			
Ammortamenti beni materiali	11.834	11.442			
Oneri diversi di gestione	691	2.465			
Imposte e tasse	1.010	1.010			
Totale	231.870	234.004			
7) ALTRI ONERI	-	-	7) ALTRI PROVENTI	-	-
TOTALE ONERI	1.054.044	994.853	TOTALE PROVENTI	1.111.840	1.487.371
Risultato gestionale positivo	57.796	492.518			
TOTALE A PAREGGIO	1.111.840	1.487.371	TOTALE A PAREGGIO	1.111.840	1.487.371

Associazione Italiana contro le Leucemie - Linfomi e Mieloma - Sezione di Milano e Provincia
Corso Matteotti 1 - Milano
CF: 80139590154

Bilancio consuntivo al 31 dicembre 2014

Stato patrimoniale (dati in €)

ATTIVO	31/12/2014	31/12/2013
A) CREDITI VERSO ASSOCIATI PER VERSAMENTO QUOTE	-	-
I - Immobilizzazioni immateriali		
7) altre	12.574	10.761
Totale	12.574	10.761
II - Immobilizzazioni materiali		
1) fabbricati	1.026.394	1.026.394
4) altri beni	25.259	22.661
Totale	1.051.653	1.049.055
II - Immobilizzazioni finanziarie		
3) altri titoli	-	144.103
Totale	-	144.103
B) TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	1.064.227	1.203.919
I - Rimanenze		
4) prodotti finiti e merci da utilizzare in occasione di attività di raccolta fondi	-	-
Totale	-	-
II - Crediti		
5) verso altri esigibili entro 12 mesi	127.349	128.588
5) verso altri esigibili oltre 12 mesi	235	235
Totale	127.584	128.823
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
2) altri titoli	200.000	100.000
Totale	200.000	100.000
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali;	601.283	488.378
3) denaro e valori in cassa;	7.160	8.411
Totale	608.443	496.789
C) TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	936.027	725.612
D) RATEI E RISCONTI	1.645	2.649
TOTALE ATTIVO	2.001.899	1.932.180
PASSIVO	31/12/2014	31/12/2013
I - Patrimonio libero		
1) Risultato gestionale dell'esercizio	57.796	492.518
2) Risultato gestionale da esercizi precedenti	290.039	(202.482)
Totale	347.835	290.036
II - Fondo di dotazione dell'ente	51.646	51.646
III - Patrimonio vincolato		
1) Fondi vincolati destinati da terzi	-	-
2) Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali	1.267.659	1.177.973
Totale	1.267.659	1.177.973
A) TOTALE PATRIMONIO NETTO	1.667.140	1.519.655
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	-	110.000
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	112.328	102.570
D) DEBITI		
7) debiti verso fornitori	158.310	147.259
12) debiti tributari	7.773	8.046
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	16.967	8.391
14) altri debiti	32.062	34.967
Totale	215.112	198.663
E) RATEI E RISCONTI	7.319	1.292
TOTALE PASSIVO	2.001.899	1.932.180
Conti d'ordine		
Fidejussioni bancarie a favore di terzi	4.875	3.744